平成 29 年度 第 10 回（新）外国語学部教授会 議事要旨

平成 30 年 2 月 15 日（木） 出 席 者  78 人

13 時 13 分開会                       委任状提出者  5 人

  13 時 33 分閉会                     欠 席 者    16 人

海外渡航者等     6 人

 定 足 数    67 人

［議事要旨の確認］

平成 29 年度第 9 回（新）外国語学部教授会の議事要旨を確認した｡

［報告事項］

１．本学部の主催事業について

標記について、配付資料に基づき報告があった。

２．平成 30 年度外国語学部各委員会委員について

標記について、配付資料に基づき報告があり、各委員長、副委員長等の選出依頼があった。

３．平成 30 年度一般入試（前期日程）、特別入試（帰国生徒／私費外国人留学生）及び科目等履修生試験

に係る出願者数について

標記について、配付資料に基づき報告があった。

４．平成 30 年度AO 入試（世界適塾入試）の合格者選考結果について

標記について、配付資料に基づき報告があった。

５．平成 30 年度一般入試（前期日程）第 1 段階選抜合格者数について

標記について、配付資料に基づき報告があった。

６．学籍異動について

標記について、回収資料に基づき報告があった。

７．平成 31 年度概算要求について

標記について、配付資料に基づき報告があった。

［審議事項］

１．平成 30 年度非常勤講師の委嘱について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

２．外国語学部規程の一部改正について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３．大阪大学外国語学部長選考規程の一部改正について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

４．留学による単位認定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

５．平成 30 年度授業計画について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

６．「他学部・他研究科の学生が外国語学部外国語学科専門教育科目の履修を希望した場合の取扱いにつ

いて」の一部改正について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

７．招へい教員の受入れについて

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

８．学術交流協定について

  標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

［その他］

１．21 世紀懐徳堂シンポジウムの広報開始について

標記について、配付チラシに基づき説明があり、参加依頼があった。

２．平成 30 年度一般入試（前期日程）等に係る監督者説明会について

標記について、2 月 15 日 15 時から開催される合同専攻会議終了後に開催される旨の連絡があり、出

席要請があった。

３．AO・推薦入試（世界適塾入試）小論文問題及び学部編入学試験問題・大学院入試問題の再点検の実

施について

標記について、配付資料に基づき､AO･推薦入試（世界適塾入試）小論文問題については再点検済

である旨の説明があった。また学部編入学試験問題・大学院入試問題については再点検依頼があった。

４．平成 29 年度学位記等の授与について

標記について、配付資料に基づき説明があり､平成 30 年 3 月 22 日（木）に開催する旨の連絡があっ

た。

５．情報セキュリティ研修再延長と未受講者の取扱いについて

  標記について、研修期間を平成 30 年 2 月 28 日（水）にまで再延長された旨連絡があり､研修を受講

するよう依頼があった｡また､未受講者は大学内システムの個人 ID が使用不可となる旨連絡があった。

６．来年度のシラバスの入力について

標記について、シラバス入力方法について連絡があり、入力依頼があった。

７．ハラスメント講習会について

  標記について､2 月 15 日午後 2 時 15 分より開催される旨の連絡があり、参加依頼があった。

８．次回以降の開催予定日時について

次のとおり次回以降の開催日時の予告があった。

平成 30 年 3 月 8 日（木）旧教授会終了後

平成 30 年 4 月 5 日（木）旧教授会終了後

以 上